1
2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ BẮC NINH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /UBND-VHTT

	Thành phố Bắc Ninh, ngày       tháng 10 năm 2022

	V/v hướng dẫn kiểm tra an toàn thông tin đối với các lỗ hổng bảo mật phổ biến

trên các ứng dụng CNTT

Kính gửi:
- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND thành phố;
- UBND các phường trên địa bàn thành phố.
Căn cứ Công văn số 800/STTTT-CNTT ngày 25/10/2022 của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Bắc Ninh về việc hướng dẫn kiểm tra an toàn thông tin đối với các lỗ hổng bảo mật phổ biến trên ứng dụng;
Thời gian gần đây, nhiều ứng dụng CNTT phục vụ Chính phủ điện tử, Chính phủ số phát sinh nhiều điểm yếu, lỗ hổng bảo mật gây mất thông tin, dữ liệu của cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, tổ chức, doanh nghiệp và người dân trong quá trình sử dụng các ứng dụng CNTT.
Để đảm bảo an toàn thông tin trên địa bàn thành phố. UBND thành phố Bắc Ninh yêu cầu các cơ quan, đơn vị và UBND các phường nghiên cứu, áp dụng tài liệu "Hướng dẫn kiểm tra an toàn thông tin đối với các lỗ hổng bảo mật phổ biến trên ứng dụng (phiên bản 1.0)" do Cục An toàn thông tin - Bộ Thông tin và Truyền thông ban hành trong quá trình xây dựng và phát triển phần mềm khi triển khai các nhiệm vụ, dự án về ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số nhằm đảm bảo an toàn thông tin, tránh gây lộ lọt thông tin, dữ liệu của người dân, tổ chức.
(Có tài liệu hướng dẫn gửi kèm)

Trong quá trình áp dụng, nếu có khó khăn, vướng mắc, các cơ quan, đơn vị, UBND các phường trên địa bàn thành phố liên hệ với đầu mối của Cục An toàn thông tin:
Ông Phạm Thái Sơn, Trưởng phòng Kỹ thuật nghiệp vụ, Trung tâm Giám sát an toàn không gian mạng quốc gia (NCSC), số điện thoại: 0364120114, địa chỉ thư điện tử: sonpt@mic.gov.vn.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị và UBND các phường nghiêm túc triển khai, thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như kính gửi (t/h);

- TT Thành uỷ - HĐND TP (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND TP;

- Lưu VT, VHTT.

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Mạnh Hiếu